ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LỤC NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND       Lục Nam, ngày      tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Phòng Dân tộc, Phòng Văn hóa và Thông tin,

Phòng Y tế, Phòng Lao động TB&XH, Phòng Nông

nghiệp và PTNT, Phòng Tài chính - KH, Hội Liên hiệp

phụ nữ huyện, Trung tâm Dịch vụ KTNN;

- UBND xã Vô Tranh.

Thực hiện Kế hoạch số 360/KH-TCT ngày 25/4/2024 của Tổ công tác Ban

Chỉ đạo thực hiện các Chương trình MTQG tỉnh Bắc Giang về việc Kiểm tra kết

quả tổ chức triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Chương trình

MTQG phát triển KT - XH vùng đồng bào DTTS&MN năm 2023 và 4 tháng đầu

năm 2024.

Thực hiện Công văn số 395/BDT-TCT ngày 07/5/2024 của Tổ Công tác

Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình MTQG tỉnh Bắc Giang về việc kiểm tra

công tác tổ chức thực hiện các Chương trình MTQGDTTS&MN năm 2023 và 4

tháng đầu năm 2024 tại huyện Lục Nam. Chủ tịch UBND huyện mời các đại biểu

dự buổi làm việc với Tổ Công tác Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình MTQG

tỉnh, như sau:

1. Nội dung 1: Làm việc tại xã Vô Tranh

1.1. Thành phần:

- Tổ Công tác tỉnh;

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND

xã, Chủ tịch UBMTTQ và công chức bộ phận liên quan (giao Chủ tịch UBND xã

mời).

1.2. Thời gian và địa điểm:

- Từ 7h30’ - 11h30’ ngày 20/5/2024: kiểm tra hồ sơ, tài liệu, khảo sát thực

tế tại công trình, dự án, phỏng vấn người dân. UBND xã mời 20 hộ thuộc đối

tượng thụ hưởng Chương trình năm 2023 (Không bao gồm các hộ ở thôn Trại

Lán, bao gồm: 05 hộ được hỗ trợ chuyển đổi nghề, 05 hộ được hỗ trợ nước sinh

2

hoạt 2 phân tán, 10 hộ được hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng) có mặt tại

UBND xã lúc 8h30' để ghi phiếu khảo sát.

- Từ 13h30'-15h00' ngày 20/5/2024: Nghe báo cáo, thảo luận, giải đáp

vướng mắc, thông báo kết quả kiểm tra hồ sơ, tài liệu, khảo sát.

2. Nội dung 2: Làm việc với UBND huyện

2.1. Thành phần:

- Tổ Công tác của tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng

Văn hóa và Thông tin, Phòng Y tế, Phòng LĐTB&XH, Phòng Nông nghiệp và

PTNT, Phòng Tài chính- KH, Hội LHPN huyện, Trung tâm Dịch vụ KTNN;

- Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Dân tộc.

2.2. Thời gian và địa điểm:

- Từ 8h00’-11h30’ ngày 20/5/2024, tại Phòng họp tầng 4- UBND huyện:

kiểm tra hồ sơ, tài liệu của các cơ quan: Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Y tế,

Phòng Lao động TB&XH, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Tài chính - KH,

Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, Trung tâm Dịch vụ KTNN (Công tác tham mưu chỉ

đạo, điều hành, ban hành Nghị quyết của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư của

Chương trình giai đoạn 2021-2025 và các nghị quyết điều chỉnh, bổ sung (nếu

có), công tác phân bổ kế hoạch vốn các dự án do UBND huyện giao chi tiết năm

2023, 2024; kết quả thực hiện các dự án do Phòng Dân tộc làm chủ đầu tư năm

2023 và 4 tháng đầu năm 2024…).

- Từ 15h30'-17h00' ngày 20/5/2024, tại Phòng họp tầng 4- UBND huyện:

Nghe báo cáo, thảo luận, giải đáp vướng mắc, thông báo kết quả kiểm tra hồ sơ,

tài liệu, khảo sát.

.3. Phân công thực hiện

- Giao Phòng Dân tộc- Cơ quan Thường trực Tổ Công tác thực hiện Chương

trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi chuẩn

bị báo cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan và các điều kiện phục vụ buổi làm việc.

- Các cơ quan, đơn vị được giao làm chủ các dự án, tiểu dự án chuẩn bị hồ

sơ, tài liệu phục vụ buổi làm việc (Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Y tế,

Phòng Lao động TB&XH, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Hội Liên hiệp phụ nữ

huyện, Trung tâm Dịch vụ KTNN);

- Giao UBND xã Vô Tranh: chuẩn bị báo cáo theo đề cương gửi kèm tại KH

số 360/KH-TCT, hồ sơ tài liệu và mời các thành phần dự buổi làm việc, phục vụ

khảo sát.

3

Các đại biểu tham dự buổi làm việc chuẩn bị ý kiến phát biểu tập trung vào

những khó khăn, vướng mắc và đề xuất kiến nghị trong quá trình triển khai thực

hiện các dự án, tiểu dự án...

Đề nghị các đại biểu dự buổi làm việc đầy đủ, đúng thành phần và thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH ;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thế Phong

		phongnt_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T14:43:39+0700

		2024-05-14T14:54:29+0700

		2024-05-14T14:54:37+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T14:54:49+0700